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                     Gmina Dąbrowa Białostocka 
 

ul. Solidarności 1, 16-200 Dąbrowa Białostocka 
tel. (85) 71 21 100 do 103, fax.(85) 71 21 017 

www.dabrowa-bial.pl, e-mail: dabrowab@beep.pl 
 

 

Dąbrowa Białostocka, 7 września 2023 r. 

BRG. 271.86.2023 

ID postępowania - 812220 

 

 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu 

o udzieleniu zamówienia publicznego 

 

 

 

 

Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ 
 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie majątku i innych 

interesów Gminy Dąbrowa Białostocka 

 

 

Gmina Dąbrowa Białostocka, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), informuje o złożonych 

przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 
 
 

Pytanie nr 1: 

Proszę o zmianę zakresu terytorialnego – część II zamówienia  

Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż zakres terytorialny ubezpieczenia OC, AC, NNW i ASS obejmuje 

RP i obszar objęty ZK z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Mołdawii i Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zakres terytorialny dotyczący ubezpieczeń AC, NW i Assistance poprzez 

wyłączenie odpowiedzialności ubezpieczyciela na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii oraz 

państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 

Pytanie nr 2: 

Proszę o wykreślenie w części II zamówienia zapisu 4.3. Dla pojazdów specjalnych, np. pożarniczych, 

ustala się dodatkowy limit odpowiedzialności, obejmujący koszty dojazdu/transportu do serwisu, w 

wysokości 5 000,00 zł łącznie dla wszystkich takich pojazdów w każdym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1b do SWZ poprzez wykreślenie treści punktu 4.3. 

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o wykreślenie poniższych zapisów w części III zamówienia Ubezpieczenie grupowe, bezimienne 

członków Ochotniczych Straży Pożarnych :  

2.1 Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:  
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1)w wyniku użycia jakiejkolwiek formy przemocy wobec ubezpieczonego;  

2)w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego;  

4) w wyniku wybuchu;  

5)w następstwie urazu wysiłkowego lub przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające 

pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo szkieletowego oraz uszkodzenia, do 

których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego;  

7)na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).  

Oraz proszę w pkt 6) wykreślenie zapisu pogryzienia przez kleszcze, owady i inne. Pozostaje zapis na 

skutek pogryzienia przez zwierzęta (psy lub koty) oraz wprowadza się zapis na skutek użądlenia przez 

owady. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 4: 

Proszę o potwierdzenie, że w części III zamówienia nieszczęśliwe wypadki są wyłączone na terytorium 

Rosji, Białorusi i Ukrainy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 5: 

1.Ubezpieczenie budowli i innych środków trwałych (za wyjątkiem budynków) nieujętych w 

ubezpieczeniu systemem sum stałych (2.4.10) - prosimy o podanie pełnej wartości mienia lub 

ograniczenie limitu do poziomu 50 000,00 zł. 

Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 10%wartości szkody nie mniej niż 1000,00 

PLN 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie podać pełnej wartości budynków i budowli nieujętych w ubezpieczeniu 

systemem sum stałych. Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 6: 

2. Ubezpieczenie systemu sieci teletechnicznej, deszczowej, wodociągowej, sanitarnej, kanalizacyjnej, 

c.o., gazowej itp. (wraz z przyłączami i pokrywami), nieujętej  

w ubezpieczeniu systemem sum stałych (2.4.12). - prosimy o podanie pełnej wartości mienia lub 

ograniczenie limitu do poziomu 50 000,00 zł. 

Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 10%wartości szkody nie mniej niż 1000,00 

PLN 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie podać pełnej wartości  sieci teletechnicznej, deszczowej, wodociągowej, 

sanitarnej, kanalizacyjnej, c.o., gazowej itp. nieujętych w ubezpieczeniu systemem sum stałych. 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 7: 

3.Prosimy o zmianę zapisu na  „Przyjęcie ryzyka dewastacji mienia z limitem odszkodowawczym w 

wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia, z włączeniem 

szkód powstałych wskutek porysowania, pomalowania, w tym graffiti, itp., z limitem 

odszkodowawczym 20 000,00 zł.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 8: 

4.Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej/udziału własnego (4.94.1/2) na franszyza redukcyjna w 

wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
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Pytanie nr 9: 

5.Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej/udziału własnego (6.58.1/2) na franszyza redukcyjna w 

wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 10: 

6.Prosimy o obniżenie limitu w Klauzuli ubezpieczenia mienia poza ewidencją do poziomu 10 000 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 11: 

7.Prosimy o zmianę zapisu: „Huragan – wiatr o prędkości min. 13,9 m/s; ochroną ubezpieczeniową 

objęte są również następstwa szkód spowodowanych przez uderzenie części budynków, drzewa i ich 

części lub inne przedmioty powalone lub unoszone przez huragan.” 

Na 

„Huragan – wiatr o prędkości min. 17,5 m/s; ochroną ubezpieczeniową objęte są również następstwa 

szkód spowodowanych przez uderzenie części budynków, drzewa i ich części lub inne przedmioty 

powalone lub unoszone przez huragan.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 12: 

8.Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) 

zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty 

warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka 

podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony mienia znajdującego się w obiektach z płyty 

warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania. 

  

Pytanie nr 13: 

9.Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 

/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy mienie 

zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony 

ubezpieczeniowej tego typu mienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia przeznaczonego do likwidacji / 

złomowania. 
 

Pytanie nr 14: 

10.Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane 

materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym 

(zbliżonym) charakterze?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że  budynkach i budowlach zgłoszonych do ochrony nie przechowuje 

wymienionych powyżej materiałów, za wyjątkiem opału na własne potrzeby.  

  

Pytanie nr 15: 

11.Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż  pozwolenie na użytkowanie posiadają takie obiekty jak:  

- budynek Urzędu Miejskiego, ul. Solidarności 1, 

- świetlica wiejska w miejscowości Reszkowce, 

- świetlica wiejska (Remiza) we wsi Kamienna Stara, 
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- świetlica wiejska Bagny, 

- budynek ul Godlewskiego 3. 

Pozostałe obiekty zostały wybudowane przed wprowadzeniem Prawa budowlanego regulującego 

kwestie związane z pozwoleniem na użytkowanie lub nie wymagały – po zakończeniu budowy – 

uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 

 

Pytanie nr 16: 

12.Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów 

prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy 

o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto 

prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona 

bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że informacje o przeprowadzanych przeglądach podane zostały w Załączniku 

nr 1f do SWZ, Zakładka nr 2, kolumna „AA”. 

 

Pytanie nr 17: 

13.Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  

b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów;  

c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie;  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że informacje o przeprowadzanych przeglądach podane zostały w Załączniku 

nr 1f do SWZ, Zakładka nr 2, kolumna „BA” i „BB”. 

 

Pytanie nr 18: 

14.Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe 

oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym 

gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z 

sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej przydomowych oczyszczalni 

przekazywanych mieszkańcom. 
  

Pytanie nr 19: 

15.Prosimy  o wykaz  zgłoszonych do ubezpieczenia namiotów i hali namiotowych (lokalizacje, adresy) 

wraz z sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej systemem sum stałych namiotów 

i hal namiotowych. 

  

Pytanie nr 20: 

16.Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia łodzie, w tym motorowe? 

Jeśli tak, to prosimy o:  

a) informację czy mienie takie przechowywane jest w budynku, budowli, na wolnym powietrzu 

b) wykaz tego mienia (lokalizacje, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w miejscu przechowywania) 

wraz z sumami ubezpieczenia  

c) informację czy tego typu mienie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru statków  

d) potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do takiego mienia obejmuje jedynie 

zgłoszone/zadeklarowane w SIWZ miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania), gdzie owo mienie 

się znajduje.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej łodzi. 
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Pytanie nr 21: 

17.Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, 

członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i 

dokumentów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 22: 

18.Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, 

kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy 

(budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu 

ochrony tego typu mienie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony w systemie sum stałych powyższych kategorii mienia. 

 

Pytanie nr 23: 

19.Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 24: 

20. Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXY w ubezpieczeniu obiektów, które w trakcie realizacji 

zadania otrzymały status obiektu nieużytkowanego ( powyżej 60 dni) pustostanu i dla obiektów 

nieużytkowanych czasowo. Natomiast budynek nieużytkowany na stałe prosimy o wyłączenie z 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

Jednocześnie zwraca uwagę na treść Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji (zakres obligatoryjny) – z 

zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony 

uzgodniły, że: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje budynki, lokale, urządzenia i instalacje (występujące w wykazie mienia i 

przyszłe) wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 90 dni - w zakresie od ognia i innych zdarzeń 

losowych (wyłącznie pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, upadek ciał niebieskich, 

huragan, deszcz nawalny), a także od ryzyka powodzi. Ubezpieczyciel udziela ochrony na mocy niniejszej 

klauzuli pod warunkiem, że: 

1) maszyny i urządzenia były oczyszczone, konserwowane i odłączone od źródeł zasilania, 

2) gaśnice i inne instalacje przeciwpożarowe są sprawne technicznie i gotowe do użycia oraz znajdują się w 

wyznaczonych miejscach, 

3) z urządzeń (instalacji) wodno - kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 

para. 

Z zakresu ochrony wyłączone jest mienie przeznaczone do rozbiórki lub na złom.Limit odpowiedzialności 

wynosi 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 

W przypadku podjęcia decyzji o zaprzestaniu użytkowania obiektu budowlanego przez zamawiającego  

lub podmiot objęty zamówieniem (w miejsce organu nadzoru budowlanego) – w przeszłości lub  

po rozpoczęciu ochrony, ubezpieczyciel akceptuje, że obiekty wyłączone z użytkowania lub faktycznie 

nieużytkowane nie mają wykonywanych przeglądów okresowych oraz nie będzie podnosił tej kwestii 

w przypadku szkody. 

 

Pytanie nr 25: 

21.Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 

powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach 

domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez 

mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym 
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charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z 

sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany 

mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach domowych jest ubezpieczony w ramach 

odrębnego pakietu ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 26: 

22.W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na 

wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu 

do takiego mienia?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga objęcia ochroną w zakresie kradzieży zwykłej sprzętu elektronicznego 

powierzonego do użytkowania lub przekazanego mieszkańcom Gminy. 

 

Pytanie nr 27: 

23.Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ 

wyłączeń nie przewidziano).  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały ogólne lub 

szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się wybrany w postępowaniu Wykonawca 

(aktualne na dzień składania ofert).  

Pytanie nr 28: 

24.Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach 

mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność 

pracownika i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego 

przeznaczonych i na terenie należącym do Ubezpieczonego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 29: 

25.Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko 

osuwisk?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje 

(mienie) nie występuje ryzyko osuwisk. 

 

Pytanie nr 30: 

26.Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-

made movements) jest wyłączone z zakresu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 31: 

27.Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie 

zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż planowana jest jedna impreza masowa w roku – Dni Dąbrowy Białostockiej, 

Jest to impreza o charakterze rozrywkowym, organizowana w sierpniu każdego roku na stadionie 

miejskim w Dąbrowie Białostockiej. Impreza organizowana jest na ok. 1000 osób, zabezpieczona przez 

ochronę, straż pożarną oraz służbami ratowniczymi pod względem medycznym. 

 

Pytanie nr 32: 

28. Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności w SPRZECIE ELEKTRONICZNYM: 
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 - pkt 6.5 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny nieodpłatnie użyczony 

(wypożyczony, przekazany w użytkowanie) osobom trzecim, w tym pracownikom podmiotów objętych 

zamówieniem, do limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 zł.  Na wniosek ubezpieczającego 

ubezpieczyciel nie może odmówić objęcia takiego sprzętu ochroną  w systemie sum stałych, do pełnej 

wysokości sum ubezpieczenia, zamiast wskazanego  w niniejszym postanowieniu limitu 

odszkodowawczego. Przy tym dla takiego sprzętu zastosowanie ma również klauzula automatycznego 

pokrycia. 

 -  pkt 6.6. Dla sprzętu elektronicznego przekazywanego uczniom, pracownikom lub mieszkańcom,  

w tym w ramach projektów np. „zdalna szkoła” i itp. będzie obowiązywał dodatkowy zapis: do 

użytkowników mienia w ramach projektu nie będzie miał zastosowania regres chyba,  że użytkownik 

wyrządził szkodę umyślnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 33: 

29.Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z 

następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 34: 

30.Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność 

Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od 

tego czy obowiązek ten został spełniony.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 35: 

31.Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności cywilnej, 

szkód powstałych wskutek rażącego niedbalstwa i winy umyślnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 36: 

32.Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana 

suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, 

w tym określone w klauzulach). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 37: 

33.W odniesieniu do Klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia 

przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami 

oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia 

są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

 

Pytanie nr 38: 

34.W odniesieniu do Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, 

że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody 

będą sprawne.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 39: 

35.Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 

przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że Gmina, jako podstawowa jednostka podziału administracyjnego realizuje 

wraz z Urzędem Miejskim, jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury zadania własne, 

powierzone i zlecone, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające z zawartych 

porozumień. Jednocześnie Zamawiający nie oczekuje przyjęcia przez Wykonawcę odpowiedzialności 

szerszej niż wynikająca z przepisów prawa przyjętej od podmiotów nie będących instytucjami 

administracji centralnej i samorządowej. 

Pytanie nr 40: 

36.Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem 

mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności 

cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą 

odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z jego wiedzą w okresie ostatnich lat nie zaistniały zdarzenia 

mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 

 

Pytanie nr 41: 

37.Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności 

Cywilnej nie dotyczy szkód będących skutkiem Covid 19. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 42: 

38.Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 

zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 

danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ, chyba, 

że w SWZ zaznaczono wprost inaczej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 43: 

39. Prosimy o ograniczenie limitu do wysokości 100 000,00 zl dla Klauzuli wyłączenia ryzyka z 

eksploatacji 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 44: 

40. Prosimy o ograniczenie limitu do 100 000,00 zl dla Klauzuli ubezpieczenia przepięć 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 45: 

41.Prosimy o zmianę limitu na 100 000,00 zl dla Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 46: 

42. Prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 50 000,00 zł dla Klauzuli ubezpieczenia sprzętu 

przenośnego poza miejscem ubezpieczenia i dla Klauzuli ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na 

stałe zamontowane w pojazdach samochodowych 

Odpowiedź: 
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Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności w kwocie 50 000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia w klauzuli ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach samochodowych. 

 

Pytanie nr 47: 

43. Prosimy o zmianę limitu w Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków, lokali 

i budowli na limit w wysokości 20 000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez obniżenie limitu odpowiedzialności ze 100 000 zł do 50 000 

zł w    Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków, lokali i budowli. 

 

Pytanie nr 48: 

44. Czy Zamawiający posiada jednostki określone w pkt 4.50.”odpowiedzialność cywilną za szkody 

powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń w zakresie profilaktyki zdrowotnej, m.in. w 

placówkach opiekuńczych, socjalnych, oświatowych, oświatowo-wychowawczych; ochrona dotyczy 

również szkód wyrządzonych w związku z czynnościami pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi, a także 

związanych z udzielaniem porad terapeutycznych, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na 

jeden  i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” 

Jeżeli tak to prosimy o wykaz takich jednostek 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada jednostek opisanych powyżej. 

 

Pytanie nr 49: 

45.Prosimy o obniżenie bezskładkowego limitu w Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie 

mienia od wszystkich ryzyk) z 5 000 000 zł do 1 000 000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 50: 

47.Prosimy o obniżenie bezskładkowego limitu w Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) z 1 000 000 zł do 200 000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 51: 

48.Klauzule zabezpieczeń p-poż i p-kradzieżowych. Prosimy o dopisanie „zabezpieczenia w momencie 

powstania szkody były sprawne”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez dopisanie do klauzuli uznania stanu zabezpieczeń słów „pod 

warunkiem, że zabezpieczenia w momencie powstania szkody były sprawne”.  

 

Pytanie nr 52: 

49. Prosimy o wyrażenie zgody na określenie składek ubezpieczeniowych w pełnych złotych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść punktu 20.5 SWZ na poniższą: 

Cenę należy podać w złotych, z dokładnością do pełnych złotych. 

 

Pytanie nr 53: 

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 

50. Prosimy   o ustalenie limitu w wysokości 10 000,00 zł w pkt 2.3.3 Rozszerzenie zakresu 

ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego 

urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu, umożliwiającego uruchomienie silnika lub 

odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. Ubezpieczyciel zwróci również poniesione i 

udokumentowane koszty wymiany zamków, wkładek zamków, wyłącznika zapłonu, odpowiednich 

sterowników oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty lub 

zniszczenia kluczyków (fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu). Ubezpieczający jest 
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zobowiązany zgłosić kradzież kluczyków lub innego urządzenia służącego do otwierania pojazdu na 

policję. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia punkt 2.3.4. Załącznika nr 1b do SWZ poprzez wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 10 000 zł. 

 

Pytanie nr 54: 

51. Prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie pojazdów niepodlegających rejestracji w zakresie 

dobrowolnego ubezpieczenia na OWU Casco maszyn. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje powyższe w związku z zapisami punktu 6 Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 55: 

52. Prosimy o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności pkt. 2.3.8.  W odniesieniu do pozostałych 

pojazdów, za rozszerzenie obszaru odpowiedzialności o ryzyko kradzieży pojazdu i o pozostałe 

wyłączone powyżej ryzyka w granicach geograficznych Europy na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy 

i Mołdawii ubezpieczający zapłaci dodatkową (uzupełniającą) składkę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia SWZ poprzez wykreślenie treści punktu 2.3.8. załącznika nr 1b. 

 

Pytanie nr 56: 

53.Proszę o wykreślenie zapisu z pptk. 3.1.2 

„Niniejsze postanowienie dotyczy także pojazdów przyjętych przez ubezpieczającego, przy czym z 

uwagi na mniejsze ryzyko związane z posiadaniem tego typu pojazdów, możliwe będzie negocjowanie 

z ubezpieczycielem niższych składek, niż zaproponowane w ofercie”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia SWZ poprzez wykreślenie z treści punktu 3.1.2. załącznika nr 1b słów: 

„Niniejsze postanowienie dotyczy także pojazdów przyjętych przez ubezpieczającego, przy czym z 

uwagi na mniejsze ryzyko związane z posiadaniem tego typu pojazdów, możliwe będzie negocjowanie 

z ubezpieczycielem niższych składek, niż zaproponowane w ofercie”. 

 

Pytanie nr 57: 

54. Prosimy o przedstawienie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczeń z informacją o  kwotach  wypłat i 

daty zdarzenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazuje zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych w załączeniu. 

 

Pytanie nr 58: 

55.Prosimy o wyrażenie zgody na określenie limitu w wysokości 5 000 zł w pptk. 2.3.3 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SWZ punktu 2.3.3. Załącznika Nr 1b do SWZ poprzez wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 59: 

56. Prosimy o zgodę na zmianę zapisu pokt. 3.3.2  

Jest: 

„Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej 

umowy korzystania z cudzej rzeczy może być ustalana przez ubezpieczającego w sposób opisany wyżej, 

albo określona przez właściciela pojazdu.” 

Na: 

„Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej 

umowy korzystania z cudzej rzeczy może być ustalana przez ubezpieczającego w sposób opisany 

wyżej.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający mienia treść punktu 3.3.2 Załącznika nr 1b do SWZ na poniższą: 
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„Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej 

umowy korzystania z cudzej rzeczy może być ustalana przez ubezpieczającego w sposób opisany 

wyżej”. 

 

Pytanie nr 60: 

57. Prosimy o zmianę zapisu ppkt. 4.19 

Jest:  

W przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) 

ubezpieczający/ubezpieczony jest zwolniony z obowiązku dostarczenia ubezpieczycielowi 

dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia. 

Na: 

W przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) 

ubezpieczający/ubezpieczony jest zwolniony z obowiązku dostarczenia ubezpieczycielowi 

dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia, pod 

warunkiem jeżeli ich zaginięcie zostało zgłoszone Policji w związku z przedmiotowym zdarzeniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający mienia treść punktu 4.19 Załącznika nr 1b do SWZ na poniższą: 

W przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) 

ubezpieczający/ubezpieczony jest zwolniony z obowiązku dostarczenia ubezpieczycielowi 

dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia, pod 

warunkiem że ich zaginięcie zostało zgłoszone Policji w związku z przedmiotowym zdarzeniem. 

 

Pytanie nr 61: 

58. Prosimy o informację: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje i kolektory solarne oraz 

instalacje fotowoltaiczne , które zostały przekazane i znajdują się u osób prywatnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej instalacje fotowoltaiczne i kolektory 

solarne zainstalowane u osób fizycznych na terenie Gminy. Mienie zostało wykazane w Załączniku nr 

1f do SWZ, Zakładka nr 2. 

 

Pytanie nr 62: 

W nawiązaniu do ogłoszonego Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie 

majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Dąbrowa Białostocka zwracamy się z prośba o 

przedłużenie terminu składania ofert. Proponujemy nowy termin złożenia ofert 13.09.2023 r godz. 12:00 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgadza się na przedłużenie terminu złożenia ofert na 13.09.2023 r godz. 

12:00. 

 

Pytanie nr 63: 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wys. 20 tys. dla poniższego zakresu 

2.3.3. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu 

kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu, umożliwiającego 

uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. Ubezpieczyciel zwróci 

również poniesione i udokumentowane koszty wymiany zamków, wkładek zamków, wyłącznika zapłonu, 

odpowiednich sterowników oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku 

utraty lub zniszczenia kluczyków (fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu). Ubezpieczający 

jest zobowiązany zgłosić kradzież kluczyków lub innego urządzenia służącego do otwierania pojazdu na 

policję. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie numer 58. 

 

Pytanie nr 64: 

Proszę o potwierdzenie, że wystawienie polis na okres krótszy niż rok dotyczy tylko wyrównania okresów 

ubezpieczenia. Jeśli nie proszę o wykreślenie zapisu o wystawianiu polis krótkoterminowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 65: 

Czy gmina  prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego, jeżeli nie prowadzi czy planuje 

rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

Odpowiedź: 

Gmina Dąbrowa Białostocka nie prowadzi działalności w zakresie transportu publicznego oraz nie 

planuje rozpoczęcia tego typu działalności. 

 

Pytanie nr 66: 

W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu autobusów będących 

wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym a co za tym idzie zmiany wielości ryzyka 

prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 67: 

Proszę o informację czy pojazd o nr. rej. BSK 61AR powinien zostać ujęty w przetargu. Nie podano okresu 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że autobus JELCZ o  nr rej. BSK 61AR, wykazany w załączniku nr 1f do SWZ, 

Zakładka nr 4 pozycja nr 2, powinien mieć ochronę ubezpieczeniową w zakresie OC ppm i NNW, 

wymagany okres ubezpieczenia: 01.10.2023 – 30.09.2025. 

 

Z uwagi na powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp, informuje o 

przedłużeniu terminu składania ofert, dokonując jednocześnie modyfikacji SWZ w następującym 

zakresie: 

Rozdział 18 „Sposób oraz termin składania ofert” pkt 18.5 otrzymuje brzmienie: 

,,Ofertę należy złożyć za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, nie później niż do dnia 

13.09.2023 r. do godziny 12.00.” 

Rozdział 19 „Termin otwarcia ofert” pkt 19.1 otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.09.2023 r. o godzinie 12.15” 

Rozdział 16 „Termin związania ofert” pkt 16.1 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11.10.2023 r.” 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana 

treści SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają 

się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 

ust. 7 przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i 

odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych 

zmian.  

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi 

różnym wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio 

udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym.     
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